2014二崙故事屋『二崙映像』

老照片徵件及數位照片攝影活動比賽辦法
一、活動主旨：
二崙鄉東鄰西螺鎮，西鄰崙背鄉，民風純樸傳統，居民多數務農，除著名瓜果、蔬菜、稻米，還有獨特的詔安客家文化聚落及古厝，希望藉由此活動鼓勵人們用獨特的觀點，多元的角度記錄二崙，為寧靜的小農村注入藝文新能量，結合影像拍攝愛好者的公民行動，發揮公共參與的精神，一起來記錄二崙鄉的風貌、特色與人文，並透過照片說故事，串聯人們共同的記憶，成為社區珍貴的影像故事庫。
二、主辦單位：
[image: image3.png]

雲林縣政府文化處
三、承辦單位：[image: image2.png]

社團法人雲林縣雲林故事人協會
四、活動期間：103年09月01日~10月20日
五、活動對象：喜愛攝影的人士，皆可參加。
六、徵稿主題：
1.二崙老照片。

2.二崙故事屋內部空間及外觀(將做為DM或行銷、活化古蹟再利用使用)。

3.二崙鄉地景、人文、節慶活動、古厝建築、獨特的文化或生活等題材。
9/20(六)16:00-18:00世界古蹟日-走讀二崙-古厝巡禮，歡迎喜愛拍照的

朋友一起來走讀，拍攝二崙。

七、徵稿形式與執行方式：
(1) 請至雲林故事人協會/雲林故事館網站下載【報名表】。
雲林故事人協會網站http://www.ylstoryteller.org.tw或
二崙故事屋臉書https://www.facebook.com/erlunstoryhouse
(2) 參賽作品應為數位格式，檔案大小5M或1200萬畫素以上之JPG檔。
(3) 投稿作品必須沖洗或印製成實物照片(大小不限)，並為作品主題命名寫一小段故事。
(4) 不會使用電腦者，亦歡迎實物照片，主辦單位會協助建立電子檔。
(5) 作品繳交內容：

1.參選作品沖洗之相片。(限5-10張，不限印刷規格，歡迎發揮創意)

2.報名表及作品授權同意書。

3.肖像權使用同意書。

4.作品電子檔光碟。(含圖檔及文字)
作品請寄送/親送至「雲林縣二崙鄉中山路102號，二崙故事屋收」信封上請註明「二崙映像」。郵寄件以郵戳日期為憑，10/20截止收件，逾期恕不受理。
八、投稿注意事項：
(1) 投稿作品請自行留底稿，未入選者，需退件者，可在報名表上註明。
(2) 投稿作品禁止抄襲，凡有抄襲或侵害他人著作選之作品，取消得獎資格。
(3) 投稿作品授權為非專屬授權，本人對授權作品仍擁有著作權，需簽署保
證及授權同意書。
九、評選辦法：

1.10/20收件截止後

(1)初評(10/21-10/31)：由主辦單位進行書面資料初審(故事性及原創性
占總成績40%)，審核通過者，將投稿作品陳列於二崙故事屋展示。

(2)複評(11/01-11/30)：由民眾投票選出，依投票票數決定最具代表性之
二崙攝影作品(得票數占總成績60%)。
(3)於12月10日前公告得獎名單，並於12月20日(六)進行頒獎典禮。

  (4)得獎者需於頒獎當天出席典禮，得獎作品將作為二崙故事屋活化再利用

之特色開發使用。

2.獎勵辦法：
  (1) 所有參加者獎狀一只
  (2) 入選者獎金：第一名（1名）：獎金3,000元
第二名（1名）：獎金2,000元
第三名（1名）：獎金1,000元
            佳作(10名)：獎金500元

(3) 優良入選作品者，將受邀為「與您有約」的分享者，與社區朋友分享家鄉的故事用照片來說。

(4) 優良入選作品，將結合社區青年及影像剪輯專才，進行影音記錄短
片採訪。

十、其它：
      任何問題，請洽「二崙故事屋」工作團隊-黃秀香/蘇鈺淇，
電話：05-598-9490專線0911-101338
E-mail: erlunstoryhouse@ylstoryteller.org.tw，
標題，請標示：「二崙映象」
2014二崙故事屋『二崙映像』

老照片徵件及數位照片攝影活動比賽辦法
	姓名：
	別號 / 筆名：

	性別：□ 男         □ 女
	出生日期：    年     月      日

	身份證字號：
	電話（公）      （宅）
(手機)

	投稿作品是否需退件：□ 是   □否
	繳件日期：

	聯絡地址：

	行動電話：

	電子信箱：

	網站/部落格/臉書：

	如何獲得此訊息：
□雲林故事館網站 □雲林故事人網站 □雲林故事館臉書 □二崙故事屋臉書 □二崙人讚出來臉書 □e-mail  □親朋好友告知 □社區訊息公告  □海報
□報章雜誌  □其它

	「二崙映像」作品授權同意書
一、本人參加103年「二崙映像」老照片徵件及數位照片攝影活動比賽，所送參選資料均屬實，未抄襲、重作、臨摹、代題名、無冒名頂替情事且未損害著作權法，並同意遵守徵選要點之規定，且保證參賽資格確實符合並無偽造。如有違反或不實，雲林縣故事人協會保有取消參賽資格，並得依法追訴，本人願負起一切法律責任。
二、本人作品名稱：　　　　　                      　　  所附資料，同意授權本會作永續活化古蹟歷史建築相關重製及運用，以不同形式進行攝影、展覽、編輯、出版、印刷、研究、推廣、宣傳、數位化、登載網頁之權，本人不另收酬勞、版稅。
三、著作權聲明：
本人聲明並保證授權作品為本人所自行創作，有權為本同意之各項授權。且授權著作未侵害任何第三人之智慧財產權。本授權為非專屬授權，本人對授權作品仍擁有著作權。
此致
社團法人雲林縣雲林故事人協會
填寫人：
身分證字號：
地址：
電話：
中 華 民 國　  年　　月　　日

	「肖像權使用同意書」
一、本人             同意授權             拍攝，參加103年「二崙映像」老照片徵件及數位照片攝影活動比賽，同意授權本會做為永續活化古蹟歷史建築相關重製及運用，以不同形式進行攝影、展覽、編輯、出版、印刷、研究、推廣、宣傳、數位化、登載網頁之權，本人不另收酬勞、版稅。
此致
社團法人雲林縣雲林故事人協會
填寫人：
身分證字號：
地址：
電話：
中 華 民 國　  年　　月　　日

[image: image1]